お得意様　各位 平成21年9月

ISO 9001
ISO 14001

JQA-QM9235 三笠製薬株式会社
JQA-EM0987 三笠製薬掛川工場

製造販売元

〒１７６－８５８５
東京都練馬区豊玉北２－３－１
http://www.mikasaseiyaku.co.jp/

※薬価基準収載医薬品コードにつきましては、薬価収載後に別途ご案内申し上げます。
※詳細等につきましては弊社販売担当者にお問い合わせ下さい。

容　量 統一商品コード JANコード GS1-RSSコード（販売包装単位） 薬価基準 包装薬価

40ｇ×10本

40ｇ×50本

387-590538

387-590637
8.90円/ｇ

3,560円

17,800円

品名：

1．販売名を「　　　　　 　」から「　　　　　　 」に変更しました。
　　販売名変更に伴い、統一商品コードも変更となります。
変更理由
「医薬事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取扱いについて」（平成12年9月
19日付医薬発第935号厚生省医薬安全局長通知）により変更致します。
尚、旧販売名製品の経過措置期間につきましては、平成22年6月30日迄となっております。

2．アルミ袋の切り口を、Ｖ字から波形に変更しました。

変更内容

販売名及び仕様変更のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では経皮吸収型鎮痛・消炎剤「　　　　　　」につきまして、販売名及び統一商品
コードの変更をさせていただきますのでご案内申し上げます。
また、アルミ袋の切り口をＶ字から波形へ変更をさせていただきますので、併せてご案内申し上げます。
しばらくの間、新・旧表示製品が市場に流通し多々ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご容赦賜り
ますようお願い申し上げます。
なお、製剤の【組成・性状】、【効能又は効果】、【用法及び用量】等につきましては従来どおりで
変更ございません。
今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

フェルビナク固形軟膏

経皮吸収型鎮痛・消炎剤

※在庫状況により、出荷予定時期が前後する可能性がございますので、予めご了承願います。

品　名 容　量 製造番号 出荷予定時期

40ｇ×10本

40ｇ×50本

909184

909181

平成21年10月上旬

平成21年10月上旬

本　体 アルミ袋

中　箱

外　箱

切り口を変更しました。

中　箱

外　箱

V字 波形

旧 新

40g×10本 40g×50本

※しばらくの間、中箱及び外箱段ボールの　　部分に　　　　　　　　と表示致します。